
Workshop 23. november 2021 

Ved workshop i dag gennemgik vi oplysninger om Lovise Marie Christensen. Og fandt ud af at vi kunne 

tilføje oplysninger på hendes mor, Maren Cathrine Andersdatter. 

 

Maren Kirstine er født i Emb sogn 14. maj 1831. Er tjekket i kirkebogen, derfor mærke 4. Kilden er tilføjet 

under født, Emb kirkebog 1814-1864 opslag 41.  

Jeg vil tilknytte hende med oplysninger til Familysearch og trykker på Familysearch på min Værktøjslinje og 

får disse oplysninger  



 

På oplysningerne fra Familysearch kan jeg se at der findes mange folketællinger under Maren Katrines 

profil. 

Jeg vil gerne kikke lidt mere på de oplysninger og trykker enten på globus som pilen viser eller på GoTo 

person K4GC-2FB. Og får nedenstående oplysninger. Jeg vil gerne se på kilderne og trykker derfor på Kilder 

hvor der er 35 

 



 

Jeg får en oversigt over de kilder der findes om Maren Katrine. Hvor jeg vælger at kikke lidt mere på 

folketællingen for 1890 og trykker på se kilde 

 

Folketællingen er den originale folketælling der ikke er renskrevet, men dog indskrevet så den er søgbar.  



Jeg trykker på Vis det originale dokument 

 

Hvor der er mange fine oplysninger om Maren Katrine og hendes mand og en enkelt søn 

 

Det er oplysninger der findes på familysearch, som man kan bruge og skrive ind i sin database.  



Skal man finde andre folketællinger er der mange muligheder:  

Dansk Demografisk Database (dda.dk) hvor man kan søge på Avanceret søgning områdevalg. Hjørring amt, 

Børglum Herred, Vrejlev     1890  

 

Det viser sig at der ikke er nogen Maren % and% i folketællingen 1890. Dog har hun skiftet navn til Jensen 

og jeg fandt hende med mand og barn efter jeg skiftede hendes navn til Jens% Dansk Demografisk 

Database (dda.dk)  

Jeg vil også prøve at finde hende på familysearch 

https://www.familysearch.org/search/collection/location/1927025?region=Denmark  

For at se oplysningerne skal man logge på Familysearch 

https://ddd.dda.dk/soeg_person.asp
https://ddd.dda.dk/asp/alle_opl.asp
https://ddd.dda.dk/asp/alle_opl.asp
https://www.familysearch.org/search/collection/location/1927025?region=Denmark


 

Der er link til rigtig mange oplysninger 

Til deres vielse https://www.familysearch.org/ark:/61903/3:1:3QS7-9944-2SGT?i=98&cc=2078555  

Og du kan finde folketælling på Rigsarkivet - Indsamling, bevaring og tilgængeliggørelse af historiske kilder  

Folketællinger Arkivalieronline - Folketællinger (sa.dk) hvor man skal søge hvilket år man ønsker at se og 

hvilket sogn man søger i. 

https://www.familysearch.org/ark:/61903/3:1:3QS7-9944-2SGT?i=98&cc=2078555
https://www.sa.dk/da/
https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/collection/theme/2


 

Familien findes her Arkivalieronline (sa.dk) opslag 51 liste 11. Opslaget er noteret på den skrevne 

folketælling på DDA 1890 Maren Katrine Jensen  

Hvor man kan søge manuelt på hele folketællingen. Fordelen ved at kikke efter folketællinger i 

Arkivalieronline er at man kan finde folketællinger helt frem til 1940  

Vi håber I kan bruge oplysningerne til jeres videre arbejde med slægten og finde oplysninger om jeres 

familie 

Mange hilsener 

Kurt E Christensen og Gerda Jensen 

https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?bsid=59221#59221,12173625


 


